
20.1. – 21.1.2012  - schůze YMCA DAP v Horním Benešově 

Účastníci: David Strádal – DS, Ondřej Strádal – OS, Filip Rajnoch – FR, Hana Neugebauerová – HN, 

Petra Grossmannová – PG, Vladislava Hudeczková (VH) – od 21.1. 9:00 

Zapisovatel: návrhy – PG, hlasování (HL): 4 pro, odhlasováno: PG 

Verifikátor: návrhy: HN, HL: 4 pro, odhlasováno: HN 

Body programu: 
Změna programu – HL: 4 pro, 1 se zdržel, odhlasováno 
1. Zpráva z ÚV – DS – výbor YMCA DAP bere na vědomí zprávu z YMCA ČR 
2. Přesun sídla YMCA DAP do Karnoly v Krnově – HN – vyřízen – smlouva s Karnolou 

vyřízena, stanovy také (viz zpráva z Ministerstva vnitra), razítka zařídí OS, pojistka stejně 
jako loni (pojištění TS Krnov a TS Opava, majetek TS Opava, Krnov i Vrchlabí), nutné 
dopojistit TS Černilov, adresa nadiktována, odpovědná osoba také – bude dopojištěno 
HN u ČSOB – pojistka zaplacena na celý rok 

3. Přesun kanceláře YMCA DAP – OS – 1500 Kč za měsíc (včetně energií), smlouva příští 
týden, adresa stejná jako YMCA v ČR (Na Poříčí 12, 110 00, Praha 1), problém: nebylo to 
v rozpočtu na rok 2012, OS hledal sponzory, dosud nenašel, OS to zatím sponzoruje sám, 
klíče budou u OS, v úterý a ve čtvrtek (10-12h) tam sekretář bude, budou zde uloženy 
věci YMCA – data, šanony atd., nápad: OS napíše leták s potřebami a nabídkami DAPu 

4. Služební telefon – OS – dnes zařízena nová SIM, paušál: 130 Kč na měsíc v privátní 
církevní síti, placeno OS, ale bude převedeno DPP (dohoda o provedení práce) a tímto to 
bude zaplaceno, TS sekretář ho bude mít u sebe, na TS akcích bude k dispozici 

5. Členská základna a stav členských příspěvků – tabulka poslána všem členům emailem, 
70 členů, činných 26, zaplaceno 2010/2011 – 27, výzva DS: měli bychom jít příkladem, a 
každý včas zaplatit členské příspěvky a každý svým přátelům připomenout totéž, členové 
výboru by měli jít příkladem, je třeba tento stav změnit, byla by to výrazná pomoc do 
rozpočtu: osobní přesvědčování; OS poslat aktuální stav, úkol: OS napíše dopis (i 
s fotkami – dle vzoru YMCA z archivu) - krátký popis činnosti za loňský rok, PG zavolá 
Petře Kudelová ohledně designu; osobně roznést pomocí vedoucích z TS?, TS Fosil?; 
potřeba: vytvořit všeobecný informační materiál s informacemi o naší činnosti; seznam 
hříšníků ; oslovení členů od výborníků, deadline: 29. února 

6. Finance:  
a) revize do 30.3.2012 – Štěpán 
b) Splácení zkušebny TS Krnov – zbývá 14 000 Kč, splaceno 4 000 Kč, splácí se trvale po 

malých částkách, na starost to má HN, výtěžky TS Krnov jdou na tento dluh, nejméně 
další rok 

c) Přístup k účtu – nutné prohodit Štěpána s Vlaď, HN s FR – nutné setkání v Praze, první 
víkend v únoru – schůze TSCZ?, úkol: zítra se zeptat Štěpána a Vlaď, zda mohou oba 
v pátek 3.února kolem 14:00 do Raiffensen bank, nutné se u banky objednat na 
určitý čas, úkol: OS – kontaktuje Ekatarinu, ; DS kontaktuje Štěpána a dohodnou se 
na datu, toto pondělí se všichni zkontaktují a informují se, jak to dopadlo (dohodnou 
se na jednom datu), setkání DS, VH, OS, ŠČ 27.1. v 18:00 na Václaváku 

d) Vnitřní pokladny TS skupin – peníze z vnitřních grantů (potřeba investic jinde a TS 
skupinám se nic nepošle), když každé TS skupině pošleme nějakou část, fakturace 
bude u TS skupin bude fungovat – takže? Princip: peníze od DAPu a povinnost vést 
účetnictví, za každou TS skupinu zodpovědná osoba, školení funkcionářů? (hospodář, 
sekretář, pokladník atd.) – školící akce?, posílání příjmů / výdajů co čtvrt roku od 
každého zodpovědného pokladníka (tabulky a účtenky s příjmy a výdaji), první možné 
finance do jednotlivých TS skupin – až nám přijdou z YMCA ČR (cca červen), ale 



předem nutné zaškolení jednotlivých zodpovědných osob; pokud si to nebudou vést, 
peníze nám musí vrátit – na základě plné moci k úkonům od DAPu, každý vedoucí by 
měl mít podepsanou dobrovolnickou smlouvu, HN má již zpracovaný návrh této 
smlouvy, FR připravuje upozorňovací systém, úkol: dobrovolnické smlouvy 
s vedoucími TS a plné moci k úkonům se dořeší zítra, úkol: HN připraví elektronické 
materiály k vedení účetních knih do 1.4., nutné školení pro odpovědné vedoucí TS – 
termín: 28.4.-1.5. v rámci akce v Horském domově v Herlíkovicích 

e) Finanční zdroje: potencionálně pan Husted – řeší OS, úkol: motivace TS skupin, aby si 
vydělávaly na sebe, grantové kalendáře, DS připomene Radimovi Y‘s-men club, 
členské příspěvky (viz výše), přátelé českého TS – urgovat Štěpána, nějaký majetek 
k prodeji? Černilov má věci mimo evidenční karty, tento majetek se přenechá DAPu; 
přemýšlejte  

 
23:00, 20.1.2011 – přerušení schůze do zítřejšího rána  
 
9:40, 21.1.2012 – zahájení přerušené schůze 
Příjezd – Vladislava Hudeczková (VH) 
 
Vyřešení úkolů ze včerejška 
 

f) Revize rozpočtu 2012 – přesun v programu 
 

7. Kalendář akcí 2012 – od 1.7. běží OPVK 
a) TSCZ: chce se umístění na Moravě (nejspíš internát nebo fara), tým se stále řeší, 

termín: první půlka července, bude 10ti denní – pravděpodobně 3. až 13. července, 
schůze TSCZ: úkol: mezinárodní spolupráce ano či ne? Vyjádření nutné podat DAPu 
po schůzi TSCZ (za 14 dní) 

b)  GN Krnov – cca 16.12. 
Návrh: místo akcí DAPu (např. festival) toto dělat jako školící akce - např. na konci 
srpna, NEBO udělat jen 2denní festival a DAP zorganizuje poslední festivalový den 
DAP se zaměří na vzdělání účastníků (ne vedoucích), návrh na r. 2013 – Solný Mlýn 

c) Zaměření na rozvoj TS skupin 
d) Know-how pro účastníky: duben 2012, hledáme organizátory – Josefka, Thorfinn, 

Edita – úkol: všechny kontaktuje VH, deadline 31.1.2012, nevíme zatím o grantech, 
musí se financovat samo, zaměření: primárně klasické (mohou být i speciální ws) 

e) Solný Mlýn (pro vedoucí): květen 2012, duchovní akce, menší (15 lidí), organizuje OS, 
musí se sama financovat (zkusit F-Nadaci a další) 

f) Festival: problém s grantem MŠMT a OPVK 
g) GN Praha – toto nemůže organizovat DAP, ale v rámci toho víkendu může být 

adventní festival (tedy sobota a neděle v Praze, adventní koncerty na náměstích), 
termín: DS se zeptá Hanky Šromové, jestli GN Praha může být 30.11. i s následným 
adventním festivalem pro cca 70 lidí, organizátor? 

h) Kurz ČČ YMCA – přihlašování v září, bude v listopadu 
 
Zpět k bodu 6. f) revize rozpočtu 2012 
 

8. ETS konference – VH info, LETÍ  VH a OS v březnu do Dánska 
9. Hodnocení minulého roku  
Akce DAPu  
a) TSCZ + ETS – finance: - 5 286 Kč (toto zaplaceno z přebytků na účtu určených na jiné věci), 

tensingově: velmi pozitivní hodnocení účastníků na atmosféru, problémy s ubytováním, 
velký efekt a ohlas na naše vystoupení na ETS  



b) Festival na podzim – hodnocení: problém, že hlavní vedoucí nebyl z města konání, 
finance: rozpočet se nedodržel, nakupovalo se mnohem více věcí, než se předpokládalo, 
poučení: „revizor“ na příští festival (osoba z týmu - bude aktualizovat a hlídat rozpočet) 

c) GN Krnov: finance – přebytek (cca 2600 Kč) bude dán na splacení dluhu místnosti Krnov 
 
Práce jednotlivých TS skupin 
a) Černilov a Vrchlabí turné v červnu: ve Dvoře Králové a ve Vrchlabí, velmi úspěšné, 

finančně OK (problém: škoda, že to není ve vyúčtování… ) 
b) TS Černilov – menší počet, stále plně funkční 
c) TS Opava – malý stálý počet, funguje, úkol: do 14 dnů si zvolí hlavního vedoucího 
d) TS Vrchlabí – velký rozkvět 
e) TS Krnov – vede to hlavně Marika, problém do budoucna – není vedoucí, HN to 

převezme, až se Marika bude chystat na maturitu 
f) ČVTS – obnovení je nutné a velmi žádané, zvolen předseda: Matúš Vránsky a 

místopředsedkyně: Marika Loskotová, velmi zapálení účastníci diskuse , přijeli téměř ze 
všech TS skupin, návrhy na změny stanov, upravuje je Madla Rounová, příští schůze bude 
v červnu; předseda zvolen nelegálně?  = není činný člen YMCA DAP (ani běžný!) 
 

10. Vnitřní granty – vyúčtovány včas, pochvala HN a OS  
11. Další akce na tento a další roky: 

a) European youth work camp – v srpnu, na přípravný víkend jede FR a Katka Javůrková, 
DAP jen osobní propagace, stále upřednostňujeme TS, počet: 6+2 (2 – FR a Katka) 

b) YMCA Europe 2013 v Praze: speciální nabídka pro české TS jako dobrovolníky za velmi 
nízkou cenu – cca 500 Kč (vlastní ubytování a strava), přihlášky: po květnu 2012, úkol: 
poslat informační email jednotlivým TS – VH do 15.3., prezentace TS 

c) YMCA Challenge – 13.10.2012, hlavně na zviditelnění YMCA, je to o samostatných 
akcích jednotlivých poboček YMCA, ale které se centrálně registrují, možné libovolné 
akce (koncerty, sportovní akce apod.), DAP se buď připojí anebo v rámci TS skupin, 
doporučení: TS Opava a Krnov koncert, TS Vrchlabí koncert, další akce: info VH a HN 

d) Nabídka vzdělávání – Madla? 
12. Další termín valné schůze – 25. - 26. 5., Vrchlabí, úkol: DS se zeptá Chlopina 
13. OPVK – VH, už funguje, začíná se pracovat na projektu, hlavní manager: Madla, finanční 

manager: VH, tým: Marika Loskotová, Edita Djakoualnová, Zuzka Vyvialová a?, 
momentálně: metodika pro TS a Variety, od března pomocný metodický tým – celkem 3 
lidi, úkol: po schůzi pošle VH kalendář akcí 

14. Dobrovolnické smlouvy – nutné je podepsat s vedoucími všech TS, poslat emailem 
každému vedoucímu, úkol: rozešle je OS 

15. Rozpočet na rok 2012 – aktualizován a upraven dle předpokladů - viz tabulka jako 
příloha, návrh na příspěvky: DS volejbalový turnaj, deskové hry, OS vepřové hody  

16. Závěrečná modlitba – VH 
 
 
Zapsala: Petra Grossmannová           ……………………………………….. 
 
 
 
Verifikovala: Hana Neugebauerová   ………………………………………. 
 
Dne 21.1.2012 v Horním Benešově 


